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MULERNES LEGATSKOLES 
GYMNASIUM

1966



Seglet, der ses på omslaget, er la
vet på grundlag af mulernes våben.

Slægten blev adlet 1444, da borger
mester Hans Mule af Odense 18. aug. 
(feria tertia infra octavas assumptio- 
nis beate virginis Marie) i Kalmar af 
kong Christoffer for troskab og villig 
tjeneste fik brev på frihed og frelse 
med skjold og hjelm, som er „i skiol
den en halff hwit wlff“. Hans efter
kommere, der fortrinsvis var knytte
de til Fyn og Odense, nåede dog al
drig fast stade blandt den egentlige, 
godsbesiddende adel, men alligevel 
blev slægtens hovedlinje altid anset 
for adelig, og højesteretsassessor Wil- 
lum Mule fik da også 15. juni 1679 
stadfæstelse på slægtens adelsbrev — 

og ved samme lejlighed våbenet 
forbedret.
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Skolemyndighederne
indtil 1. april 1966

Skolekommissionen:

Forretningsfører Knud Nielsen, formand 
Fru Else Jacobsen, næstformand 
Direktør Hans Flinch 
Kontorchef Rørge Jacobsen 
Overlærer G. Kannegaard 
Kredslæge Erik Lage 
Arbejdskonsulent Verner Dalskov 
Forstander Hans Kühl 
Maler Poul Nielsen

Skoleudvalg:

Forretningsfører Knud Nielsen, formand 
Fru Else Jacobsen, næstformand 
Kontorchef Rørge Jacobsen

Skolenævn:
(fælles for Mulernes Legatskole og Mulernes Legatskoles 
Gymnasium)

Læge H. C. Guldager, formand 
Kontorchef Rørge Jacobsen 
Glassliber K. Th. Jespersen

Skoledirektør:

Axel Gregersen
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Skoleåret 1965/66

Året, der gik, blev på grund af udsættelse af byggepla
nerne et af de mest urolige i skolens snart fireårige histo
rie. Da skolen holdt afslutning juni I960, så det ud til, at 
de planer om fællesprojektering af tre gymnasier (Svend
borg Statsgymnasium, Amtsgymnasiet i Viby og Mulernes 
Legatskoles Gymnasium), der var udarbejdet af kgl. byg
ningsinspektør Jørgen Stærmose, i løbet af efteråret kunne 
forlade tegnestuernes og byggemødernes forberedende at
mosfære og vise deres bærekraft i håndgribelige bygge
programmer. Imidlertid satte kreditstramningen i løbet af 
sommeren dybe spor i mange kommuners anlægsprogram
mer, og Odense Kommune måtte på et byggemøde i mini
steriet den 30. september 1965 meddele, at kommunen ikke 
kunne låne eller på anden måde fremskaffe det beløb, der 
var en forudsætning for igangsætningen af byggeriet. Da 
fæl lesprojekteringen af de tre gymnasier forudsatte en 
stram køreplan med faste intervaller for de enkelte arbejds
processer på hver af byggepladserne, ville en udsættelse 
af det ene gymnasiums byggeprogram være ensbetydende 
med en opgivelse af fælleslicitation m.m.

Da fællesprojekteringen af de tre gymnasier var den 
første i sin art her i landet, måtte en opgivelse af delte for
søg mødes med stærk beklagelse fra alle interesserede par
ter, og der fremkom i efterårets løb ret kraftige menings
tilkendegivelser. En henvendelse fra lærerkollegiet til Gym
nasieskolernes Lærerforening resulterede i flere indlæg i 
Gymnasieskolen, hvor man redaktionelt fremhævede situ
ationens alvor med henblik på ansættelse af nye lærerkræf
ter for det kommende skoleår.

Fra kredse, der stod skolen nær, blev der udfoldet en 
kraftig aktivitet for at løse vanskelighederne gennem til
sagn om lånemuligheder specielt til gymnasiebyggeriet. 
Disse bestræbelser blev endelig koordineret med et initia
tiv fra elevernes side, og den 27. oktober foretog Klaus Guld
ager og Stig Bøgh Karlsen en rejse til København for over 
for undervisningsminister K. B. Andersen at gøre gældende, 
at der var lånemuligheder til stede.
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Forældreforeningen holdt den 2. december et møde med 
stor deltagelse, hvor skolekommissionens formand, forret
ningsfører Knud Nielsen, gav udtryk for, al der endnu var 
muligheder for at komme med i fælleslicitationen. Omkring 
nytår viste der sig svage tegn på en lettelse i kreditstram
ningen, og magistraten gik på et møde torsdag den 6. ja
nuar ind for at bevillige de nødvendige midler til byggeriet.

Samme torsdag var iøvrigt første skoledag efter julefe
rien. Det nye år fik en god start. Byrådet fulgte enstem
migt magistratens indstilling på årets første møde den 10. 
januar. Byggeriets budget sattes til godt 10 mill, kroner. 
Med denne byrådsbeslutning var der givet grønt lys for 
fælleslicitationen, der fandt sted i løbet af marts 1966 og 
gav som resultat, at der på grundlag af de indkomne til
bud kunne gives indstilling til ministeriet lydende på føl
gende summer:

A) Grund og lerrænarbejde 
B) Bygningsarbejder

kr.
kr.

615.900
5.890.217

C) Installationsarbejder kr. 893.226
D) Særinstallationer kr. 620.922
E) Inventar kr. 1.000.000
F) Omkostninger kr. 1.103.000

Uforudseelige udgifter kr. 248.735
Samlede udgifter kr. 10.372.000

Selv om der endnu ligger et stort arbejde forude med hen
syn til indkøb af samlinger, bøger og meget mere, er der 
ingen tvivl om, at disse opgaver kan løses i en gunstig at
mosfære, når lærerkollegium og elever kan se, at arbejdet 
vil nå sin afslutning i en overskuelig fremtid.

Pædagogisk set bragte året en værdifuld nydannelse, 
idet fællestimerne for II og III g nu fuldtud kunne udnyt
tes i overensstemmelse med de ideer, der var nedfældet i 
den røde betænkning. I skoleåret 1964—65 var begyndel
sen gjort med foredrag, musikdemonstrationer o. 1., og 
1965—66 kunne gruppearbejdet begynde i form af studie
kredsarbejde. Deltagelse i dette arbejde er frivillig, og der 
forudsættes en tilslutning på mindst 10 elever til hver 
gruppe. Formålet med dette gruppearbejde må først og 
fremmest være en aktivering af eleverne, der her får mu
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lighed for selvstændige indlæg, deltagelse i en diskussion 
med ret (måske pligt!) til at have en mening. —

Enhver nydannelse har sine begyndervanskeligheder, 
men der er al mulig grund til at tro, at der på dette område 
ligger rige muligheder for interesserede elever.

I den aldrig hvilende debat om skolens arbejdsform sky
des der ofte meget hårdt på klasseundervisningen og dens 
påståede mangler, idet man let glemmer, at studentereksa
men har været og stadig er afslutningen på skoleuddannel
sen og ikke udelukkende en eksamen for kommende for
skere og videnskabsmænd.

Studiekredsene skulle dog give mulighed for bedre og 
mere modne arbejdsformer og kan muligvis virke inspire
rende på de fag, hvor der er mulighed for en friere arbejds
form.

Der har været afholdt studiekredse med følgende em
ner:

Musikteori ved organist Erling Preussler, eksistentialis
me og moderne dansk lyrik ved adjunkt Leif Rindholt, dra
matik og moderne dansk lyrik ved adjunkt Jørgen Øhlen- 
schlåger, sprogvidenskab ved adjunkt Leif Aage Rasmus
sen, energiforsynings- og befolkningstilvækstproblemer ved 
adjunkt H. E. Schrøder, kommunisme og kapitalisme ved 
adjunkt E. H. Øslerberg.

To kredse har været ledet af lærerkræfter uden for sko
len: Advokat Leif Lunn har haft en kreds om magt og ret 
(individet i det moderne samfund) og museumsinspektør 
Kristian Jakobsen en kreds i kunstforståelse. Sidstnævnte 
kreds blev holdt på Fyens Stiftsmuseum med dettes maleri
samling som basis for en del af opgaverne.

Skolen siger tak til dem, der turde give sig i kast med 
pionerarbejdet.

Af skolens dagbog
Mandag den 21. juni 1965 fik de første studenter fra 

skolen deres studenterhuer. Kirsten Nielsen, III ma, blev 
den første af et hold på 44.

Den 22. juni blev studenterne modtaget på Odense Råd
hus af borgmester Holger Larsen. Bagefter bekransedes 
H. C. Andersen i Eventyrhaven.
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Afslutningen fandt sted den 24. juni på Fyns Forsam
lingshus sammen med Mulernes Legatskole.

Direktør Oluf Larsen forestod selv uddelingen af legal
midlerne fra Oluf Larsen og hustrus Mulerlegat.

Skoleinspektør S. Johs. Sørensen, der i to år havde væ
ret konstitueret skoleinspektør for Mulernes Legatskole, 
tog officiel afsked med skolen og blev fra alle sider takket 
varmt for langt og trofast arbejde i skolens tjeneste.

Under ledelse af adjunkterne Leif Rindholdt og Peter 
Bartschick og fru Bartschick deltog elever fra II g i en 
rejse til Frankrig fra den 25. juni til den 9. juli. Arrange
mentet var vellykket, og skolen siger lederne tak for en stor 
og slidsom indsats.

Skoleåret begyndte den 16. august med 12 klasser: én 
I g sproglig og to I g matematikere, to II g sproglige, én II 
g matematikere, én III g sproglig og lo III g matematikere, 
samt tre realklasser.

Under ledelse af adjunkt Birte Christiansen og overlæ
rer Knud Brok-Kristensen var 2. real på ekskursion til Syd
slesvig og Lübeck fra den 25. til den 28. august.

Den 31. august gennemgik komponisten Leif Kayser kla
verværker af Hindemith.

Den 17. september deltog skolen i de fynske gymnasie
skolers idrætsstævne i Nyborg.

Den 28. september talte fhv. handelsminister Hilmar 
Baunsgaard om det moderne Danmarks økonomi.

Den 5. oktober talte lektor Rikard Frederiksen om My- 
sore-projektet. Efter foredraget drøftede lektor Frederiksen 
aktuelle skoleproblemer med lærerkollegiet.

Den 26. oktober talte landbrugslærer Thorkil Brusch 
om den indiske bonde og udviklingen i Indien. Mødet hold
tes sammen med Mulernes Legatskole som et led i Unesco- 
ugen.

Onsdag den 27. oktober foretog Klaus Guldager og Stig 
Bøgh Karlsen fra III g en henvendelse til undervisnings
minister K. B. Andersen angående financieringen af gym- 
nasiebyggeriet.

Den 2. november talte dr. phil. Jørgen Hæstrup om Dan
marks forhold til Sovjetunionen i nyere tid.
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Den 8.—10. november var III g mider ledelse af adjunk
terne Leif Rindholt, Ingolf Löffler og Emil Øslerberg på 
ekskursion til København og Skåne.

Den 8. november holdtes det store forældremøde, hvor 
universitetsadministrator ßengt Bengtson redegjorde for 
planlægningen af universitetet i Odense.

Den 19. november fejrede Mulernes Legatskoles Elev
forening sit 50 års jubilæum. Der holdtes en kort højtide
lighed i gymnastiksalen og en reception på lærerværelset. 
Alle elever fik basser og sodavand.

Den 2. december holdt Forældreforeningen et ekstraor
dinært møde angående det udsatte gymnasiebyggeri. Sko
lekommissionens formand Knud Nielsen og skoledirektør 
Axel Gregersen fremlagde myndighedernes synspunkter — 
adjunkt Jørgen Øhlenschlåger repræsenterede lærerkol
legiet. Over 200 forældre var til stede.

Den 7. december talte maleren Ole Schwalbe om forstå
else af moderne kunst.

Juleafslutningen holdtes igen i år i domkirken. Koret blev 
ledet af organist Erling Preussler, og pastor Jens Jørgen
sen læste og tolkede juleevangeliet.

1966
På byrådets møde den 10. januar 1966 blev det vedtaget 

al stille de nødvendige midler — ca. 10 millioner — til rå
dighed til bygning af det planlagte faglokalegymnasium.

Den 20. januar var der forældrekonsultation for I og III g 
og den 27. januar for 1. og 3. real og II g.

Den 1. februar præsenterede den fynske blæserkvin
tet værker af Carl Nielsen og Haydn.

Den 15. februar læste forfatteren Benny Andersen ud
drag af egne værker.

Den 24. februar afholdtes Forældreforeningens ordinæ
re generalforsamling, hvor konstitueret skoleinspektør A. 
Thierlein gav et rids af Mulernes Legatskoles historie.

Den 7., 9. og 10. marts opførte elever fra II g i adjunkt 
Jørgen Øhlenschlågers instruktion Friedrich Dürrenmatts 
„Romulus den Store“.

Stykket blev præmieret af Berlingske Tidende i bladets 
årlige konkurrence om de bedste skolekomedier.
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Den 15. marts talte forstander K. Kissmeyer-Ni elsen, Ko
rinth Landbrugsskole, om dansk landbrug under struktur
ændringen.

Om aftenen var der forældrekonsultation for 2. real.
Den 17. marts spillede Fynske Livregiments orkester for 

realklasserne og 1 g.
Den 2. april talte professor, dr. theol Børge Diderichsen 

om kultur og uddannelse.
Den 21. april afholdtes forårsfest i Fyns Forsamlingshus. 

Gymnastiklærerne havde alter i år indøvet lancier, organist 
E. Preussler viste korets nyinstuderinger, og elever fra III g 
fremførte en skolerevy.

Studentereksamen 1965

III ma

1 Albrechtsen, Preben 
Sannemand 19/11-45

2 Andersen, Jens 4/6 -45
3 Bachmann, Ole Holm 21/5 -46
4 Bruun-Mogensen, Frithia 13/11-45
5 Christensen, Finn 19/7 -47
6 Christensen, Jørgen Rud 18/6 -45
7 Enghuus, Hanne 17/2 -45
8 Hansen, Erling 14/8 -45
9 Jakobsen, Anni 6/11-45

10 Jensen, Arne Henning 18/6 -45
11 Jørgensen, Bo Hakon 21/6 -46
12 Kopp,Ivan 13/12-45
13 Larsen, Knud 28/10-44 Fraugde
14 Larsen, Ulla Elisabeth 4/11-45
15 Lund, Ellen Bille 22/11-45
16 Madsen, Claus Ole 31/1 -45
17 Nielsen, Hans Christian 14/7 -45
18 Nielsen, Kirsten 2/2 -46
19 Nielsson, Jonny 7/7 -45 Dalum -Hjallese
20 Poulsen, Jytte Irene 14/12-45
21 Thorsell, Georg 25/2 -47
22 Ulriksen, Dorthe 9/10-45 Munkebo
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Ill mb
1 Bentzen, Erling Frank 22/6 -45
2 Carlsen, Hans Otto Storm 11/7 -46
3 Christensen, Jane Nis 24/3 -46
4 Eriksen, Peter 3/2 -45 Dalum-Hjallese
5 Frederiksen, Anker 7/3 -45 Sanderum
6 Frederiksen, Viggo Jørgen 23/6 -44
7 Hansen, Flemming Dyrup 25/8 -45 Sanderum
8 Hansen, Gerda Hjort 29/10-45 Sanderum
9 Hansen, Laurits Ivar Hviid 7/10-45 Allested-Vejle

10 Jensen, Birgit Vedel 28/4 -46
11

12

Jørgensen, Torben Otto
Uddegaard
Knudsen, Anne

8/10-45
10/4 -46

13 Krabek, Jørgen 18/10-44 Fraugde
14 Larsen, Jette 16/6 -46
15 Larsen, Peter Schak 27/5 -46
16 Melson, Peter 28/6 -45
17 Nake, Bjørn Fritjof 26/12-46
18 Nielsen, Kirsten Lykke 17/10-46 Stenløse-Fangel
19 Randrup-Thomsen, Erik 27/3 -46
20 Simonsen, Erik 20/7 -46
21 Thomsen, Johan 17/7 -45
22 Vinding, Jørgen Lauritsen 2/1 -46

Realeksamen 1965
1 Bjerresø, Jesper 22/9 -48
2 Hansen, Knud Heindahl 24/11-48
3 Holm, Hans Christian 8/2 -48
4 Hansen, Poul Dines 27/4 -48 Næsby
5 Jacobsen, Illa Birgitte 13/7 -48
6 Kongerslev, Jan Michael 7/7 -48
7 Kuskner, Søren 29/1 -49
8 Lyhr, Lone Marianne 22/2 -49 Pårup
9 Madsen, Carsten Carl 24/11-48

10 Mortensen, Janus 2/1 -48
11 Møller Dorthe 3/9 -48
12 Møller Jette 29/12-47
13 Nielsen, Poul Carsten 

Rossander 7/7 -48 Marsl.-Birkende
14 Pedersen, Helle Vibeke 19/8 -48
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Eleverne
Pr. 1. april 1966 var det samlede elevantal 276, hvoraf 116 

var piger og 160 drenge. Hjemmehørende i Odense var 215 
elever, mens 61 var udenbys.

I nedenstående fortegnelse er eleverne opført i alfabetisk 
orden med angivelse af deres fødselsdag samt kommune, når 
denne ikke er Odense.

1. real

1 Bech-Jacobsen, Kirsten 25/6 -51
o Boesen, Michael 27/9 -51 AIlesø-Næsbyh. B
3 Bramsen, Mette Margrethe 3/4 -51
4 Christensen, Jørgen Tommerup

Kjærgaard 17/3 -51
5 Christensen, Peter 1/7 -51
6 Damkilde, Helle 30/3 -50 Korup
7 Delbo, Jane Hede 3/3 -52
8 Gunge, Helge 22/5 -51
9 Hansen, Conni Lis Bay 22/2 -51

10 Hansen, Erik Steen 24/7 -50
11 Hass, Susanne 18/11-51
12 Heiredal, Lars Krag 9/4 -51 Næsby
13 Jensen, Susanne Fabian 21/7 -51
14 Johansen, Steen 15/12-51
15 Josiassen, Torben Kjeld 9/8 -51
16 Jørgensen, Ole 5/1 -51
17 Kristensen, Jan 27/4 -51
18 Leimand, Karen 23/10-51 AIlesø-Næsbyh. B
19 Ludvigsen, Karin Dilou 24/10-50
20 Nygaard, Hanne Susanne 18/4 -52
21 Pedersen, Henrik Mørck 11/2 -51
22 Pedersen, Lars Skovgaard 3/3 -51
23 Poulsen, Sven Erik 31/3 -52
24 Reffstrup, Annette Signe 8/11-51 Pårup
25 Steensig, Henning 24/6 -52
26 Winding, Sanne 17/1 -51
27 Øhlenschliiger, Hanne 19/3 -52
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2. real

1 Andersen, Torben Høegdahl 18/7 -50
2 Bach, Hanne Grethe 2/3 -50 Dalum-Hjallese
3
4

Christensen, Clans
Christiansen, Søren Albert
Stokkebye

22/2 -51

4/12-49
5 Delman, Jørgen Vilhelm 20/11-50 Dalum-Hjallese
6 Ehrhorn, Hans 6/6 -50
7 Gilberg, Ole 2/4 -50
8 Gjerum, Arne 2/6 -50
9 Hermansen, Steen Krogh 18/4 -50 Allesø-Næsbyh. B.

10 Jacobsen, Ole Jørgen 2/6 -50
11 Jensen, Peter Kim 28/2 -51
12 Jeppesen, Susanne 25/5 -50
13
14

Johansen, Per
Larsen, Hans Christian

19/1 -51

15
Kromann
Lauridsen, Pia Therese
Oxenvad

1/7 -50

12/11-50

Dalum-Hjallese

16 Nielsen, Hanne Merethe 8/9 -50 Sanderum
17 Nielsen, Mogens Erling 8/11-50 Dalum-Hjallese
18 Olesen, Lisbeth Annette 1/2 -51 Dalum-Hjallese
19 Petersen, Bente Haagen 12/6 -49
20 Petersen, Margit Elise 4/1 -50
21 Reffstrup, Torsten 8/12-50 Nr. Søbv
22 Rosenkold, Hans Christian 2/2 -51
23 Schmidt, Torsten Gehlert 3/1 -51
24 Therkelsen, John Nyborg 20/2 -50
25 Thomsen, Karen Busch 15/1 -50

3. real

1 Andersen, Ove Carsten 19/11-49
2 Christensen, Jens Christian 11/8 -49
3 Punch, Ulrik Gregers 14/6 -48
4 Hansen, Knud Heindahl 24/11-48
5 Jensen, Gorm Fabian 20/1 -49
6 Kristensen, Lisbeth 4/11-49
7 Larsen, Marianne Unger 14/10-49
8 Nielsen, Carsten Martini 7/5 -49
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9
10
11
12

13
14
15
16

1
2
3
4
4
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24

Nielsen, Ellen Hedal
Nielsen, Torben Dreymann 
Nielsen, Aase Vaarsøe 
Pedersen, Steen Ove 
Ahonen
Thorsell, Gert
Tingnæs, Karen Elisabeth
Weiglin, Steen
Aagaard, Anne-Marie

21/2 -50
23/1 -50
17/11-49

12/11 -48 Sanderum
18/1 -50
27/2 -49
26/8 -49
14/3 -49 Pårup

I a

Andersen, John 
Banke, John Benny 
Bækkelund, Jens 
Christiansen, Helle Susan 
Enevig, Leif
Fauerby-Pedersen, Hanne 
Handberg, Lillian Birgitte 
Hansen, Birthe Sofie 
Lindeskov
Hill, Marian Konggaard 
Holm, Hans Christian 
Johansen, Inge-Lise 
Jorgensen, Birger Riis 
Jorgensen, Karen Marie 
Kongerslev, Jan Michael 
Krabek, Mogens Christian 
Kuskner, Søren
Lyhr, Lone Marianne 
Magnussen, Annette Raube 
Mikkelsen, Anne Grethe 
Olsen, Susanne Secher 
Pedersen, Else-Marie
Merck
Rasmussen, Palle 
Sondergaard, Hans Peter 
Vindshøj, Alice Kirstine

14/3 -49
14/7 -50
12/6 -49 Rolf sted
5/5 -49

13/6 -49 Seden
29/10-48
18/8 -48 

17/2 -48 Sdr. Nærå
23/4 -48
8/2 -48

11/2 -49
13/1 -49
24/2 -49

7/7 -48
16/3 -49 Fraugde
29/1 -49
22/2 -49 Pårup

1/2 -48
7/7 -48

27/7 -49

31/3 -48
12/9 -48
10/5 -50
15/1 -50 AIlesø-Næsbyh. B.
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I X

1 Andersen, Robert Steen 27/7 -49 Næsby
2 Asklof, Per Max 13/6 -48
3 Bjerresø, Jesper 22/9 -48
4 Christensen, Anette Lindvig 11/12-48 Nr. Broby
5 Christensen, Niels Peter 

Lange 5/9 -48
6 Daurup, Grethe 19/4 -49
7 Gerneke, Steen 9/12-49
8 Hansen, Poul Dines 27/4 -48 Næsby
9 Holm, Lilli Gøsta 8/11-49

10 Jacobsen, Illa Birgitte 13/7 -48
11 Jensen, John Storm 13/4 -47
12 Johannesen, Lis 6/4 -49
13 Kongstedt, Arne Henning 8/3 -48
14 Kongsted!, Bent Jørgen 8/3 -48
15 Larsen, Charlotte Rixen 25/2 -48 Ubberud
16 Martinussen, Tove 3/7 -48
17 Mortensen, Peter Stendahl 22/6 -49
18 Nielsen, Anne Blæsbjerg 19/10-49
19 Nielsen, Margrethe

Ramhøj 15/7 -48
20 Nielsen, Mogens

Nørregaard 18/10-48 Ubberud
21 Pedersen, Kaja Cecilie 3/10-48
22 Rasmussen, Inger Margrethe

Langkilde 17/8 -48
23 Riisom, Kirsten 12/10-48
24 Sørensen, Finn Lcschly 12/12-48

I y

1 Andersen, Stig 7/5 -49
2 Baktoft, Flemming Henry 5/10-48
3 Bentzen, Steen Erik 23/8 -49
4 Christensen, Allan 15/2 -49
5 Christensen, Poul-Emil

Dalsgård 16/8 -48
6 Gallmayer, Peter Damgård 8/3 -48
7 Garbøl, Jørgen 17/12-47 Fraugde
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8 Gunge, Morten 5/4 -48
9 Jensen, Jorgen Baden 19/4 -48

10 Johansen, Bruno Fjordager
Hedegaard 3/6 -49

11 Kristensen, Jens 12/10-48
12 Krøis, Eli Hansen 20/9 -49
13 Larsen, Henning 28/5 -48
14 Larsen, Mogens Søren

Skyggelund 22/7 -48 Sanderum
15 Madsen, Flemming Lyhne 29/3 -47
16 Melson, Poul 25/3 -49
17 Nielsen, Frank 24/1 -49
18 Olesen, John 2/2 -49
19 Pedersen, Niels Preben 26/1 -48
20 Pedersen, Torben Elvin

Arendt 1/8 -48
21 Poulsen, Svend 9/12-48
22 Rasmussen, Per Randboll

Enggaard 31/12-48 Rolfsted
23 Rasmussen, Torben 22/2 -49
24 Wiebe, Lars Bertil 27/7 -48

II a

1 Albæk, Hanne 12/1 -49
2 Andersen, Inge Bøgelund 10/8 -47
3 Balle, Hanne Merete 31/3 -48 Dalum-Hjallese
4 Bæk, Erik Steen 8/3 -47
5 Elbøl, Anne 22/4 -48
6 Foss, Bente 31/7 -47
7 Hasager, Sonja 23/10-47 Otterup
8 Jensen, Ernst Bjarke 22/7 -48 Skamby
9 Jørgensen, Sven Rungø 12/6 -47 Allested-Vejle

10 Lisbjerg, Dorte 7/8 -47
11 Lucas, Jane Cecilie

Margrethe 10/1 -48
12 Lund, Birte 4/5 -47
13 Madsen, Eva Lægdsgaard 19/6 -47 Pårup
14 Mortensen, Merete 22/1 -47
15 Møller, Bente 21/3 -48 Østrup
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16 Nielsen, Marianne 20/6 -48
17 Petersen, Herdis 31/1 -47
18 Poulsen, Annelise 1/6 -48
19 Præstekjær, Kirsten 2/10-48
20 Rasmussen, Lisbet 6/2 -48
21 Rasmussen, Solvejg 25/4 -47 Dahim-Hjallese
22 Schaeffer, Anne Margrethe 22/10-47 Fraugde
23 Stampe, Dagny 23/8 -47
24 Sørensen, Otto 28/11-46 Allested-Vejle

II b

1 Carset, Winnie Joan 21/2 -48
2 Frandsen, Else Marie 30/6 -46
3 Graff, Lone 27/5 -47
4 Hansen, Alice Irene 3/7 -47
5 Hansen, Birgit Rosenlund 29/7 -48 Hjadstrup
6 Hansen, Claus Gilbert 28/6 -48 Dahim-Hjallese
7 Hansen, Leif Preben 28/1 -48
8 Jensen, Alice Margot 15/6 -48
9 Jest, Peder 4/2 -49

10 Kjærbye, Mogens
Rasmussen 1/5 -47

11 Kristiansen, Flemming
Kyed 22/2 -49 Dahim-Hjallese

12 Madsen, Gunver Lilli 15/10-46
13 Mortensen, Johan Sonne 14/8 -48
14 Munch, Anders 14/9 -46
15 Møller, Grethe 7/10-48
16 Nielsen, Hanne Morten 12/12-48
17 Nielsen, Preben 23/2 -48
18 Nygaard, Peter 17/12-48
19 Olesen, Birgit Annette 20/5 -48
20 Ry, Anette 28/5 -48
21 Simonsen, Anne Bodil Lyth 13/4 -48 Dahim-Hjallese
22 Simonsen, Kirsten Dyred 1/3 -48
23 Sørensen, Birgit

Ostergaard 21/1 -48
24 Vedel, Johan 4/10-47
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II X

1 Andersen, Christian
Willberg 1/8 -46 Marsh-Birkende

2 Andersen, Niels
Vestergaard 23/10-46

3 Andreassen, Henning
Lindholm 8/5 -47

4 Busch, Ole 17/4 -49 Brændekilde-Bell.
5 Bünger, Cody Eric 23/8 -48 Højby
6 Delbo, Jørn Hede 11/3 -48
7 Falkenby, Per 5/10-48
8 Greig, Stefan 2/12-47
9 Guldager, Niels 17/7 -48

10 Jordening, Henrik 22/11-48
11 Kjeldsen, Kurt Malmbak 3/2 -48
12 Larsen, Arne Nylandsted 29/5 -46 Vissenbjerg
13 Madsen, Reinhardt Hugo 29/5 -48
14 Moth, Hans Christian 30/11-48
15 Mørck, Kirsten 4/2 -49 Dalum-Hjallese
16 Nielsen, Birgitte Effie 27/10-47
17 Nielsen, Kirsten 27/10-47
18 Pedersen, Anne-Grethe 26/4 -48
19 Poulsen, Niels Henning 5/9 -47
20 Rasmussen, Mogens 5/1 -47
21 Reffstrup, Knud Ole 28/6 -48 Nr. Søby
22 Salling, Finn 22/9 -48
23 Schwartz, Walter 10/2 -48

III a
1 Berntsen, Jørgen Ejnar 30/12-45
2 Danielsen, Lene 5/11-47
3 Delman, Klaus 19/3 -47 Dalum-Hjallese
4 Due, Anni 13/4 -46
5 Enghoff, Annegrete 6/4 -47 Dalum-Hjallese
6 Gruelund, Grethe Levy 26/3 -46
7 Hansen, Ulla 28/5 -46
8 Jensen, Grethe Marianne 24/7 -46
9 Jensen, Steen 26/12-46
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10 Larsen, Lis Uhikke 3/12-45
11 Lund, Lars Ove 8/5 -47
12 Moltrup, Per André 3/11-46 Dalum-Hjallese
13 Nielsen, Lars Erik

Abildgaard 9/3 -46
14 Olesen, Susan Lizette 8/7 -47 Dalum-Hjallese
15 Pedersen, Lone Thormod 27/1 -48
16 Rasmussen, Birgitte Brandt 2/3 -47
17 Rasmussen, Inger Strøm 1/2 -46
18 Ricka, Claus 9/7 -47
19 Wendelboe, Hanne 10/10-46 Agedrup
20 Wognsen, Lisbeth Helen 14/8 -46

III :V

1 Andersen, Karen Banholdt 3/2 -46
2 Andersen, Per-Oluf Anker 21/11-46 Næsbyh.-Broby
3 Andersen, Peter Sparre 23/9 -46
4 Bentzen, Kent Peder 17/9 -47
5 Christensen, Jens Grove 6/2 -47
6 Christiansen, Torben

Daugbjerg 10/3 -46
7 Gade, Mette 23/10-46 Pårup
8 Guldager, Klaus 27/1 -47
9 Hansen, John Fjord 13/9 -47

10 Hansen, Tove Ertner 22/7 -46
11 Jensen, Ole Bent Frede 21/4 -46
12 Jørgensen, Torben Treldal 11/8 -46
13 Karlsen, Stig Bøgh 27/2 -47
14 Knudsen, Leif Ziehrer 28/3 -48
15 Kortegaard, Niels 6/8 -47
16 Madsen, Arne Tolstrup 8/4 -46
17 Mosebo, Kirsten 5/6 -47
18 Parbæk, Inge 28/7 -47
19 Pedersen, Henning Schon 6/2 -46
20 Pedersen, Jacob Skovgaard 5/3 -47
21 Petersen, Allan Haagen 4/1 -47
22 Petersen, Bente Gudbrand
23 Teglbjærg, Lars
24 Wedebve, Inger Marie

2/1 -48 
24/10-48 
10/4 -47
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III y

1 Birkholm, Ole 31/3 -46
2 Bjerregaard, Søren Ivan 16/6 -46
3 Bryderup, Anne Christine 19/2 -48 Bogense
4 Folbirk, Nils 23/6 -47
5 Frederiksen, Niels Peter 2/10-46 Seden-Äsum
6 Hansen, Inge-Lise 24/5 -46
7 Josiassen, Jytte 15/9 -46
8 Jurcenoks, Tom Allan

Munch 21/10-46 Pårup
9 Krøijer, Christian Michael 7/10-46

10 Kuchta, Jan Paul 20/5 -46
11 Madsen, Elisabeth 8/2 -46 Lumby
12 Mathiesen, Jette 7/7 -46
13 Nielsen, Inge Beese 22/6 -46
14 Pedersen, Peder 25/9 -45
15 Peterhänsel, Torben 16/6 -46
16 Petersen, Jens Kim 15/12-46 Sanderum
17 Rasmussen, Poul Bjarne 22/3 -46
18 Riisom, Kurt 12/6 -46
19 Rysgaard, Dan Ole 12/5 -46
20 Sørensen, Peter Krogh 14/6 -46
21 Thrane, Finn Hermann 23/2 -46

Elevrådet og dets arbejde 1965/66

Peder Jest II b, formand
Stig Bøgh Karlsen III x, næstformand 
Michael Krøijer III g, kasserer
Marianne Unger Larsen 3. real, sekretær 
Claus Rieka III a
Sven Rungø Jørgensen II a
Hans Moth lix
John Ranke I a
Jesper Bjerresø I x
Jørgen Baden Jensen I g
Karen Busch Thomsen 2. real
Michael Boesen 1. real
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Gennem samarbejdsudvalget har elevrådet haft et ret 
stort arbejde med at tilrettelægge studiekredsene og med 
udformningen af elevrådslovene, der fik deres endelige 
form den 12. januar 1966.

Selv om de ydre rammer nu skulle være i orden, må det 
indrømmes, at der er et stykke vej igen, før elevrådsarbej
det finder den rigtige form. Der er flere praktiske forhold, 
som let skaber problemer i det arbejde, der nu skal gøres, 
hvis lovene skal blive andel end papir.

Først og fremmest lægger det store daglige arbejdspres 
både for lærere og elever hindringer i vejen for et tilstræk
keligt dybtgående arbejde, og samtidig mærkes her en af 
svaghederne i den ny skolelov set fra gymnasiets stand
punkt, idet det overvejende antal elever i I g nu kommer 
udefra og må have en rimelig tid til at vænne sig til skolens 
arbejdsform og imødekomme de faglige krav, der må stil
les, men som ofte føles meget krævende i I g.

Hertil kommer, at mange af de problemer, der er natur
lige som arbejdsopgaver for et elevråd, enten er blevet løst 
eller bliver det i de kommende år, hvad der let kan med
føre, at medlemmerne føler arbejdet som rutinepræget. 
Men samme vanskelighed møder ofte medlemmer af de of
fentlige råd, og arbejdet i elevrådene skulle gerne give en 
forskole til en virkelighed, der har både nedslående og 
opmuntrende elementer i sit følge.

Elevrådslove

§ i.
Elevrådets beføjelser i forhold til rektor og lærerkolle

giet er af rådgivende karakter.
Elevrådet skal være bindeled mellem lærerkollegiet og 

elever og skal tage sager af fælles interesse for eleverne op 
til drøftelse, og det skal ved forhandling med lærerkolle
giets samarbejdsudvalg søge at løse alle opstående proble
mer.

§ 2.
Hver klasse på skolen repræsenteres af én elev valgt af 

klassen selv. Valget i de enkelte klasser skal afholdes i den 
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sidste uge inden efterårsferien, således at de ny repræsen
tanter da kan samles. Dette møde ledes af elevrådsforman
den, og det ny elevråd konstituerer sig selv.

Valgperioden er et år, og genvalg er muligt.

§ 3.
Elevrådsposter: Formand, næstformand, kasserer og se

kretær. De øvrige medlemmer er menige. De fire ovenstå
ende samt el medlem fra gymnasiets realafdeling udgør ar
bejdsudvalget.

Formand og næstformand kan ikke begge være fra III 
g. Næstformanden overtager formandsposten, når forman
den er fraværende eller er udgået fra skolen.

§ 4.
Elevrådsmøde afholdes fast en gang om måneden og 

desuden, når formand, arbejdsudvalg eller mindst Vs af 
elevrådsmedlemmerne kræver det. Møder kan også afhol
des på henstilling fra rektor og skolens elever. Elevrådets 
møder er lukkede.

§ 5.
Sekretæren fører protokollen og udarbejder referater fra 

møderne. Kassereren fører regnskabet og har pligt til at 
fremlægge det for elevrådet i revideret stand. Revisorer er 
en af skolens lærere og en elev udpeget af elevrådet.

Sekretæren indfører ved mødets begyndelse eventuelle 
fraværelser.

Alle medlemmer har mødepligt. Tilladelse til at udeblive 
fra et møde må indhentes hos formanden inden mødet.

§ 6.
Repræsentanter fra EXCITO, CONCORDIA eller andre 

organisationer på skolen kan deltage i et møde efter ind
bydelse fra arbejdsudvalget. De har tale- og forslagsret. Ar
bejdsudvalget kan tilkalde udenforstående, når det mener, 
at det kan lette behandlingen af en sag.

§ 7.
For sidste møde inden den skriftlige studentereksamen 

gælder følgende dagsorden:

21



1) Årsberetning
2) Revideret regnskab
3) Behandling af indkomne forslag til lovændrin

ger o.l.

§ 8.
Personvalg kan foregå skriftligt eller mundtligt. Dog skal 

valg af formand ske skriftligt, hvis der er mere end én kan
didat. Forsamlingen er ikke beslutningsdygtig, hvis ikke 
mindst 2/s af medlemmerne er til stede.

Har to kandidater lige mange stemmer, foretages lod
trækning.

§ 9.
En klasses elevrådsrepræsentanl kan kun afsættes efter 

mistillidsforslag i sin klasse. Elevrådet kan henstille til en 
klasse, al dennes repræsentant afsættes. Det skal ske skrift
ligt, og en plausibel grund skal gives. Enstemmighed kræ
ves, før en afsættelse er gyldig. En repræsentant kan selv 
trække sig tilbage.

Forandringer i lovene kræver 3Ai flertal, og alle elevrå
dets medlemmer skal være til stede.

§ 10.
Lovene for elevrådets funktion skal godkendes af rektor.

Vedtaget den 12. januar 1966 af samarbejdsudvalget.

Elevforeningen »Concordia«
Bestyrelsen:

Inge Leese Nielsen Hl y, formand
Lars Lund III a, mestformand.
Anne Lodil Simonsen II h, sekretær
Steen Lentzen I y, kasserer
Poul Melson I y

Suppleanter:
Jesper Ljerresø I x
Lirger Jørgensen I a

Revisor:
Hanne Morten Nielsen II b
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Årsberetning

„Concordia“ har 124 medlemmer, hvis interesser besty
relsen har forsøgt at tilfredsstille med følgende program:

Den årlige generalforsamling blev holdt sidst i august. 
Derefter afholdtes „indflytterfest“, hvor vi bød skolens nye 
elever velkommen. Få dage før jul afholdt foreningen den 
traditionelle „Jidestue“, der startede med smørrebrød og 
underholdning. I forbindelse med opførelsen af „Romulus 
den Store“ var elevforeningen medarrangør af efterfølgen
de fester. I årets løb har der været afholdt tre hyggeaftener 
med underholdning af henholdsvis folkesanger Karsten 
Sass, adjunkt Leif Aage Rasmussen og to elever fra II g.

Programmet har foruden disse festprægede arrangemen
ter bestået af flere foredrag:

Moderne litteratur med oplæsning af egne værker ved 
forfatterinden Ulla Ryum, kunstforståelse ved Erling Han
sen, mimik og oplæsning ved skuespillerelev Maj Wechsel
mann.

Foruden foredragene har programmet været bygget op 
af to film: „The Kitchen“ instrueret af James Hill efter 
Arnold Weskers roman af samme navn og den amerikan
ske film „David og Lisa“ af instruktør Frank Pevvy. I for
bindelse med hjælpen til Indien har foreningen arrangeret 
to aftener med elevunderholdning med henholdsvis drama
tik og musik.

Inge Beese Nielsen.

EXCITO

Excito, der i år når at udgive syv numre, er i det ydre 
blevet forandret meget, idet vi har givet det et nyt format 
med farvet omslag.

Derimod er linien i indholdet ikke anderledes, hvilket vil 
sige, at vi efter bedste evne har søgt at orientere om noget 
af det, vi fandt væsentligt, f. eks. massekultur, kunst, ny
radikalismen og Vietnam. Desuden har redaktionen givet 
kritiske bemærkninger om forhold på skolen og i under
visningen.
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Desværre må jeg indrømme, at arbejdets mål ikke er 
nået. Meningen var, at eleverne skulle debattere i EXCITO, 
lave vrøvl, være begejstrede eller hulke over tingenes til
stand. Et eneste indlæg fra en menig elev, og da kun kritik 
af bladet. Ingen har gidet tage en pen og gå aktivt ind i en 
meningsudveksling eller debat om problemerne; Helt unyt
tigt har arbejdet alligevel ikke været, thi redaktionen har 
lært meget og været glade for al beskæftige sig med udgi
velsen af EXCITO.

Til sidst et par ord om bladets stilling i forhold til sko
lens ledelse og organisationer.

EXCITO har været, er og ønsker i fremtiden at være 
frit og uafhængigt af andre. Redaktionen arbejder uden 
nogen pengemæssig løn, men er villig til at fremlægge regn
skaber. Derimod er den ikke villig til at underkaste sig 
direktiver om bladets indhold og udformning. Hvis bladet 
skal have mulighed for at udføre sit arbejde, må det ske 
under helt samme vilkår som hidtil. Det har vi været til
fredse med, og vi mener, at også andre har grund til at være 
tilfredse med den nuværende ordning.

Klaus Guldager.

Præfekterne
Præfektsystemet har i det indeværende skoleår haft om

trent samme omfang som 1964—65. Elever fra III g har 
været præfekter og hjulpet inspektor med at få de almin
delige ordensregler overholdt.

Følgende elever har været præfekter:
Fra III x: Henning Schon Pedersen

Arne Tolstrup Madsen 
Jens Grove Christensen 
Ole Bent F. Jensen 

Fra III a: Lars Lund
Grete Gruelund
Lone Thormod Petersen
Claus Ricka

Fra III y: Ole Birkholm
Torben Peterhänsel
Kurt Riisom
Inge-Lise Hansen

Skolen siger tak for hjælpen.
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Legater og bogpræmier
Ved årsafslutningen 1965 kunne der uddeles følgende le

gater og bogpræmier:

Oluf og Bertha Larsens Mulerlegat tildeltes: 
Erling Hansen, IH ma . kr. 1000,00
Ivan Kopp, III ma .................. kr. 1000,00
Frithia Bruun-Mogensen, HI ma . . kr. 300,00 
Frank Bentzen, HI mb ................... kr. 1000,00
Erik Simonsen, HI mb ..............  kr. 500,00
Hans Otto Carlsen, IH mb.............. kr. 500,00 
Lone Ly hr, 3. rc............ .................. kr. 500,00
Janus Mortensen, 3 rc ..................  kr. 500,00

Forældreforeningens Jubilæumslegat tildeltes:
Hans Christian Nielsen, Hl ma .... kr. 500,00 
Jørgen Vinding, HI mb ..................  kr. 500,00
Poul Dines Hansen, 3. rc.  ............ kr. 500,00

Elevforeningens Jubilæumslegat: 
Finn Christensen, HI ma . kr. 150,00

Det Katechetiske Kollegium:
Lis Larsen, II s................................ kr. 100,00
Klaus Guldager, II ma .................. kr. 100,00
Niels Peter Frederiksen, II mb .... kr. 100,00 
Inge-Lise Hansen, II mb.................. kr. 100,00

Bogpræmier tildeltes:
Fra skolenævnet:

Bjørn Nake, IH mb
Dan Ole Rysgaard, II mb
Bente Møller, l sa 
Ole Busch, l m 
Hans Moth, I m

Fra Forældreforeningen:
Søren Kuskner, 3. r. c.

Fra Elevforeningen:
Erling Hansen, HI ma
Hans Otto Carlsen, III mb
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Fra Munksgaards Forlag:
Jytte Poulsen, III nut
Bo Hakon Jørgensen, III ma
Gerda Hjorth Hansen, IH mb
Karen Banholdt Andersen, II ma 
John Fjord Hansen, Il ma 
Inger Strøm Rasmussen, lis

Fra Gyldendals Forlag:
Georg Thorsell, III ma
Anne Bryderup, II mb
Else-Marie Frandsen, I sb
Finn Leschly Sørensen, 2. r. c.
Arne Gjerum, 1. r. c.

Diverse bogpræmier:
Annegrethe Enghof f, Ils
Birthe Lund, I sa
Anne Elbøl, I sa
Flemming Kyeil Kristiansen. I sb
Grethe Daurup, 2. r. c.
Anne Marie Aagaard, 2. r. c.
Claus Christensen, 1. r. c.
Knud Larsen, HI ma 
Jørgen Vinding, IH mb

1 stk. værktøj fra grosserer Aage Denman, København, 
tildeltes:

Torsten Schmidt, 1. r. c.

1 en stilekonkurrence, udskrevet af Dansk Blindesamfund, 
vandt Peter Kim Jensen, 2. r. c. en rejse til København.

I Fyns Tidendes kronikkonkurrence vandt Flemming 
Kyed Kristiansen, II b, 1. præmien, kr. 300,00 og Klaus 
Guldager, III x, 2. præmien, kr. 200,00.

Lærerkollegiet
Fast ansatte er:

Rektor Knud Mortensen ansat oed skolen 1/6-1962
Lektor Ove Larsen ansat ved skolen 118-1962
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Adjunkt Peter Bartschick ansat ved skolen 1/8-1963
Adjunkt, frk. Ingrid Bøytler
Adjunkt, frk. Birte

ansat ved skolen 1/8-1963

Christiansen ansat ved skolen 1/8-196 A
Adjunkt Ingolf Löffler 
Adjunkt Jørgen

ansat ved skolen 1/8-196 A

Ohlenschläger ansat ved skolen 1/8-196A
Adjunkt Hans Erik Schrøder 
Adjunkt Leif Aage

ansat ved skolen 1/2-1965

Pasmussen ansat ved skolen 1/8-1965
Adjunkt Larry Sundvall ansat ved skolen 1/8-1965

Overlærer Knud Brok-Kristensen (M.L.) blev pr. 1. decem
ber 1965 ansat på Teknisk Skole, og hans timer blev overtaget 
af adjunkt Birte Christiansen, pensioneret viceskoleinspektør 
S. Johs. Sørensen og adjunkt H. Elmstrøm fra Fyns Studen
terkursus.

Overlærer M. Mathiassen (M.L.) tog sin afsked fra skole
væsenet med udgangen af skoleåret. Lektor Kaj G. Rasmus
sen blev pr. 1. august ansat på Odense Seminarium, men 
fortsatte som timelærer her på skolen. Lærer Poul Tveskov 
(M.L.) fik ansættelse på Højstrupskolen. Adjunkt Emil H. 
Østerberg blev pr. 1. august ansat på Fyns Studenterkursus, 
men tog fortsat timer her på skolen.

Fru Gertrud Hansen har fra skoleårets begyndelse haft 
timer i musik i realafdelingen og I g.

Fru Gudrun Meldgaard har atter i år hjulpet med musik
ledsagelse til pigegymnastik.

Lektor Helge Skjødt har hjulpet os med en I g i dansk.
I den følgende fortegnelse er lærerne fra Mulernes Legal

skole angivet ved signaturen (ML).

ugentlige timer

Gymnastiklærerinde, fru Else Andersen
1. real, I x, II b + HI y, III a + x 12

Adjunkt Peter Bartschick
Matematik I x, I y, II x, II b, III x, III y 31

Adjunkt Ingrid Bøytler
Dansk 3. real, engelsk I y, Il a, IH a 20
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Adjunkt Hirte Christiansen
Engelsk II x, tysk 1. real, 2. real, 1 a, 11 a, 11 b 24

Adjunkt Helmer Elmstrøm
Tysk 3. real 4

Overlærer Arne Emdal (ML)
Sløjd, 1. real 2

Fru Gertrud Hansen
Sang 1. real, 2. real, I x, I y 6

Overlærer fru Henny Jordening
Håndgerning 1. real 2

Pastor Jens Jørgensen
Religion I y, III a 2

Adjunkt J. J. Koch
Geografi I a, I x 4

J^ektor Ove Larsen
Fysik I x, I y, IH x, kemi 1 x, 1 y, Hl x, III y, 
matematik I a, II a 25'/2

Overlærer Stig Leschly (ML)
Engelsk 3. real, latin 2. real, sang 3. real 10

Adjunkt Ingolf J^öffler
Geografi 1. real, 2. real, 3. real, I y, II a, II b, II x, 
biologi 1. real, 2. real, 3. real, III a, IH x, III y 3OV2

Adjunkt H. liennike Madsen
Historie I y, II b 7

Overlærer Paul Madsen (ML)
Matematik 2. real 6

Hektor Knud Mortensen
Latin III a, oldtidskundskab II a, II b, 11 x, 111 a,
III x, III y, historie I a, I x 17

Gymnastiklærer Hans Moseholm (ML)
1. real, 2. real, 1 x, II b + HI y, HI a + x 15

Overlærer Alfred Nielsen (ML)
Matematik 1. real, 3. real, fysik 1. real, 3. real 15
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Gymnastiklærerinde fru Kirsten Nielsen
2. real, 3. real + I a, II a + x 9

Overlærer Niels Pedersen (ML)
Dansk 1. real, historie 1. real, 2. real, 3. real,- 
skrivning 1. real 13

Organist Erling Preussler
Sang I a, Il a, II b, Il x, III a, III x, III y 15

Lektor Kaj G. Pasmussen
Dansk III a, III x, tysk II x, III a 15

Adjunkt Leif Aage Pasmussen
Fransk 3 real, 1 x, 1 y, latin I a, Il a, II 1>, 
oldtidskundskab I a, I x, I y, erhvervsorientering 27'/2

Adjunkt Leif Rindholt
Dansk 2. real, I x, II b, III y, Iransk 1 a, II a, 
III a, III x, religion II b, III y 35

Adjunkt Hans Erik Schroder
Fysik 2. real, II x, III y, kemi II x 15

Lektor Helge Skjødt
Dansk ly 1

Adjunkt Larry Sundvall
Engelsk 1. real, 2. real, I a, I x, II b, gymnastik 3. real + I a, 
I y, II a + x, erhvervsorientering 33

Fhv. skoleinspektør S. Johs. Sørensen 
non-Iatinere, 2. real 2

Skoleinspektør Alfred Thicrlein
Religion 1. real, formning 1. real 2

Pastor E. Wendelboe
Religion I x, II a, II x, III x 4

Adjunkt Jørgen Øhlenschlager
Dansk I a, II a, II x, fransk II b, II x, III y 22

Adjunkt Emil H. Øslerberg
Historie II a, II x, III a, HI x, III y 18
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Inspektioner m. m.
Administrerende inspektor og bibliotekar: adjunkt Jørgen 

Øhlenschldger
Boginspektor: lektor Oue Larsen
Indre inspektion: adjunkt Peter Bartchick
Kvindelig inspektion: adjunkt Ingrid Bøgtier
Ydre inspektion: adjunkt Leif Rindholt og adjunkt Larrg

Sundvall
Skolens sekretier: fru Lizzie Jest
Skolebetjent: Henning Mortensen
Skolelæge: ledende skolelæge Børge l^und 
Skoletandlæge: overtandlæge Asbjørn Smith 
Skolesundhedsplejerske: frk. Henriette Andersen.

C
Arets arbejde og pensaopgivelser

III g
Religion

III a. Pastor Jens Jørgensen har behandlet:
Moderne bibelforskning og bibelsyn. Gennemgang af 
Acta kap. 13 ff med særligt henblik på Paulus og hans 
betydning for kristendommens udformning og udbre
delse. Hal Roch: Kristendommens oprindelse.
Fem Kierkegaard tekster ved Johannes Sløk. Martin 
Luther. (Tekster). Den evangelisk-lutherske Kirke (fra 
ortodoksi til eksistentialisme). Samtaler om etik på 
grundlag af L. Brøndum: Familielivets etik og K. E. 
Løgstrup: Den etiske fordring.

III x. Pastor Erik Wendelboe har til undervisningen an
vendt:
Erik W. Nielsen: De store verdensreligioner. Sv. Aa. 
Bay og J. Busch: Den romersk-katolske kirke — histo
rie og lære. Sv. Aa. Bay: Den evangelisk-lutherske kir
ke fra ortodoksi til eksistentialisme. Gösta Lindeskog: 
Bibelkundskab for gymnasiet. Bibelen. Erik Lund, 
Mogens Pibl, Johannes Sløk: de europæiske ideers hi
storie.
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Elevforedrag og diskussioner om faglige og aktuelle 
emner. Gruppearbejde om vor idéhistoriske situation, 
dens baggrund og dens fremtidsperspektiver. Besøg i 
Sankt Albani Kirke.

III y, adjunkt Leif Rindholt:
I I og II g: fremmede religioner efter Sv. Aage Bays 
teksthæfte, bibelkundskab med tekstlæsning, gruppe
arbejde med de 10 bud i bibelhistorisk, kirkehistorisk, 
etisk og dogmatisk belysning, katolicisme, punkter af 
den lutherske kirkes historie efter Sv. Aage Bays tekst
hæfte, Kierkegaard med benyttelse af Sløks udvalg.

III g:
Med ministeriel tilladelse orientering i filosofiens hi
storie fra førsokratikerne til og med Hegel. Nogle sider 
af engelsk analytisk filosofi og fransk eksistentialis
me. Forholdet mellem sjæl og legeme efter Niels Eg
mont Christensen (Søndagsuniversitetet).

Dansk
III a + x. (Lektor Kaj Rasmussen)

Der er benyttet følgende lærebøger: Chr. N. Brodersen 
og Sven Møller Kristensen: Litteraturudvalg I—III. 
Mogens Brøndsted og Sven Møller Kristensen: Dan
marks Litteratur. Niels Ferlov, Jon Monrad Møller og 
G. Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for 
gymnasiet, 5. ændrede udgave, 1963. Dansk sprog, re
digeret af V. Vestergaard.
Til eksamen opgives:
Holberg: Erasmus Montanus. Oehlenschläger: Set.
Hans Aftensspil. Blicher: Brudstykker af en Landsby
degns Dagbog. J. P. Jacobsen: Mogens og To Verde
ner, fra Udvalgte Noveller alle i Dansklærerforenin
gens udgaver.
Af litteraturudvalg I opgives: p. 22 Sønnelabet, p. 78 
Germand Gladensvend, p. 111 Niels Ebbesen, p. 119 
'Forbens Datter, p. 121 Ebbe Skammelsen, p. 176 Keed 
af Verden, p. 203 Af Peder Paars, p. 229 Den kiedsom 
Vinter, p. 248 Til min M.., p. 311 Strandbakken ved 
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Egeløkke, p. 341 Hauch: Bekiendelse, p. 399 Af en 
dansk Students Eventyr, af fjerde kapitel, p. 414 
Posthuset i Hirschhohn, p. 431 Tidlig Skilsmisse, p. 
445 Nattergalen, p. 476 Af Adam Homo. Af tiende 
sang. p. 508 Af Phan lasterne.
Af litteraturudvalg II opgives: p. 61, Af Hovedstrømnin
ger, p. 87 Engelske Socialister, p. 100 Ørneflugt, p. 
153 Jørgensen: Bekendelse, p. 155 Confiteor, p. 161 
Den Druknede, p. 198 På Memphis station, p. 313 
Henrettelsen, p. 353 Brændende Europa, p. 388 Af 
Sjov i Danmark, p. 406 Af Midt i en jazztid.
Svensk litteratur: p. 44 Af Tal vid jubelfesten, p. 53 
Mjältsjukan, p. 63 Af Det går an, p. 88 Dressyren bör
jar, p. 100 Giftermål på besparing, p. 123 Våran prost, 
p. 127 Skalden Wennerbom, p. 146 En kopp te, p. 161 
Det rätta barnasinnet, p. 178 Hissen som gick ner i 
helvete, p. 194 Kallocain, p. 211 Brev från en oljare.
Norsk litteratur: p. 329 Af Markens Grøde, p. 342 Af 
Juvikinger, p. 361 Du må ikke sove, p. 379 Af Neder
laget, p. 381 De beste, p. 306 Af Familjen p& Gilje.

HI y. (Adjunkt Leif Rindholt).
Der er benyttet samme lærebøger som i III a + x samt 
Hans Mølbjerg: Verdenslitteratur, bind II—III (l.udg.) 
Til eksamen opgives:
Paludan-Miiller: Adam Homo (Dansklærerforenin
gens udg. ved Billeskov Jansen). Branner: Novellerne 
De blå undulater, Pengemagt, Sidst i august (efter 
Dansklærerforeningen) + Isaksen (efter Brodersen og 
Møller Kristensen). Peter Seeberg: Fugls Føde (Trane
bog) .
Af litteraturudvalg opgives: Helge og Sigrun, Sønne- 
tabet. Germand Gladensvend, Ridder Stigs runer, Ebbe 
Skammelsøn, Erasmus Montanus, 5. akt, Den yndigste 
rose, Den kiedsom vinter, Til min M. ., Guldhornene, 
Perspektivkassebilleder, At sige Verden ret Farvel, Kir
ke-Klokke, Præsten i Thorning, Tidlig Skilsmisse, 
Klokken, Hovedstrømninger, Fru Marie Grubbe (1. 
kap.), Irene Holm, Den druknede, I en frugthave, Ek- 
batana, Et lille mellemværende, På Memphis station, 
Solsangen, Jens Højby, Henrettelsen, Græs, Salme, 
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Reklameskibet, Vil det mon ske? Hotellet I—II, Bræn
dende Europa, En kvindes historie, Midt i en Jazztid, 
Ahorntræel. Martin A. Hansen: Martsnat (efter Dansk
lærerforeningen).
Svensk litteratur: Fredmans sånger nr. 64, Epilog vid 
magisterpromot. Vackert väder, Skalden Wennerbom, 
en kopp te, Ilissen som gick ner i Helvete, Dvärgen, 
Kallocain.
Norsk litteratur: Du må ikke sove! Huset i mørkret, 
De beste.
Oversat udenlandsk litteratur: Camus: Den fremmede, 
Eugen Onegin, Gorkij: Af Min barndom, Brecht: AI 
Galileis Liv.

Engelsk
III a. (Adjunkt Ingrid Bøytler).

Intensivt er læst: Shakespeare: Macbeth: I, II, III, IV2, V. 
Two Centuries of English Poetry, 2. udg.: 5—7, 10—13, 
23—25, 30—32, 36, 37—38, 39—47, 56—64, 66—67, 
70—73, 84—88, 96—99, 107—109, 110—112, 131—142, 
143—148, 153—155. Stigaard: The Dickens Reader, 
6. udg. 50—88. Hardy: Tess (ed. Hunosøe & Mouridsen), 
kap. I, II, III, IV.
Arthur Miller: Death of a Salesman II, IH. Kjeldsen: 
Seven British Short Stories nr. 2, 3, 4, 5 og 6. Osborne: 
Look Back in Anger (v. Dupont) I 13—16, II scene II. 
Herløv: The British Spirit, 3. udg. nr. 1, 3, 4, 6, 12, 13, 
14, 15. Modern Writers v. Sailing: af Hemingway: The 
old Mann and the Sea, Saroyan: The Human Comedy, 
Waugh: Decline and Fall, Green: The Basement Room. 
Steinbeck: The Red Pony. Extracts from Four Modern 
Writers: at' Tickell: Appointment with Venus.
Ekstensivt er læst: Shakespeare: Macbeth: IV, 1 + 3. Two 
Centuries of English Poetry: 83, 105—106, 155—156, 
160—163. Hardy: Tess: kap. V, VI. Arthur Miller: Death 
of a Salesman, I. Osborne: Look Back in Anger, hele 
bogen undt. I 13—16, II scene 2. John Waine: Hurry 
on Down. Hansen: Nine American Short Stories. Ex
tracts from Four Modern Writers: af Greene: The Man 
Within. Steinbeck: The Moon is Down.
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Til eksamen opgives:
Shakespeare: Macbeth I, 5—7, II 1—2, III 4, V 1,5. 
Dickens 68—88, Tess Kap. I, IV, Seven British Short 
Stories: Greene. Osborne: Look Back in Anger, I 13—16, 
II scene II. Miller: Death of a Salesman 78—86, 101 — 
106, 112—119. The British Spirit nr. 1, 12, 14. Two Cen
turies of English Poetry: 6—7, 10—1 1, 30—32, 56—58, 
70—72, 87—88, 98—99, 110—112, 133—135, 144—145, 
147—148, 153—155.

Ty.sL
III a. (Lektor Kaj Basmussen).

Intensivt er læst: Goethe: Urfaust v. M. Branner og Kn. 
Pedersen med undtagelse af Schülerszene og Auerbachs 
Keller. Schiller: Maria Stuart v. Jørgen Hendriksen. 
P. V. Larsen: Der Spiegel, Kbh. 1964: Brecht: Fliicht- 
lingsgespräche, Seghers: Der Ausflug der loten Mäd
chen, Böll: Geschäft ist Geschäft, Wie in schlechten 
Romanen, Schnurre: Und Richard lebt nicht mehr. 
Schallück: Wir sind ja auch bald drüben. Carl V. Oster
gaard: Tyske digte: Goethe: Willkommen und Abschied, 
Mailied, Prometheus, Neue Liebe, neues Leben, An Be- 
linden, Grenzen der Menschheit, An den Mond, Mignon, 
Heidenröslein. Der Fischer, Erlkönig, Der Sänger, Schil
ler: Der Taucher, Der Handschuh, Hardenberg: Berg
mannsleben, Chamisso: Das Schloss Boncourt, Uhland: 
Des Sängers Fluch, Heine: Die Grenadiere, Liliencron: 
Die Musik kommt, Rilke: Gottsucher. Fra „Der Spiegel“: 
Bachmann: Reklame/Anrufung des Grossen Bären/An 
die Sonne. Enzensberger: Das Herz von Grönland. Der 
Nationalsozialismus und seine Opfer, Dokumente Her
ausgegeben von Henrik Lange und Martin Löffler forfra 
til dokument 45 inch Af H. Ring Hansen: Neuere deut
sche Erzähler, 1962: Kaschnilz: Das dicke Kind, Jünger: 
Der Knopf, Böll: Die ungezählte Geliebte, Fallada: 
Wandervogel, Zweig: Episode am Genfer See, Jellinek: 
Der Schauspieler.
Ekstentivt er læst: af P. V. Larsen: Der Spiegel, Kbh. 
1964: Kaschnilz: Popp und Mingel, Das rote Netz, Wer 
fürchtet sich vorm schwarzen Mann? Böll: Unberechen
bare Gäste, Klopfzeichen, Schnurre: Die Leihgabe, 
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Schlangen waren ihm lieber, Borchert: An diesem 
Dienstag, Die Hundeblume. Aichinger: Der Gefesselte, 
Lorenzen: Die Expedition, Eisenreich: Der Weg hinaus. 
Af H. Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler, 1962: 
Schnurre: Die Falle, Andres: Hüterjunge, Bauer: Es 
blieb nur eine Spur im Schnee, Polgar: Der Mantel, 
Ernst: Die Fabrik, Hesse: Ein Abend bei Dr. Faust, 
Hausmann: Das Hirtengespräch, Wiechert: Der Todes
kandidat, Inglin: Die Lawine, Werfel: Der Arzt von 
Wien, Kästner: Wahres Geschichtchen, Hartung: 
Schütze Jasrich.

Til eksamen opgives:
Af Urfaust: Nacht, v. 1—75, Wagnerszene v. 169—248, 
Abend v. 529—603, Nachbarin Haus v. 719—878, Gar
ten v. 925—1053, Faust, Meph. p. 68—69.
Af Maria Stuart: I 1 v. 1—143, I, 6 v. 386—683, 11,3 
v. 1245—1459, 11,8 v. 1694—1944, 111,6 v. 2468—2597, 
IV, 9 v. 3076—3188, IV, 10 v. 3189—3247, V,7 v. 
3580—3763.
„Der Spiegel“:
Heinrich Böll: Geschäft ist Geschäft.
Heinrich Böll: Wie in schlechten Romanen.
Tyske digte:
Goethe: Prometheus, Grenzen der Menschheit, Plrlkö- 
nig.
Schiller: Der Taucher. Uhland: Des Sängers Fluch. 
Der Nationalsozialismus und seine Opfer p. 7—9 og 
p. 17—34.

Fransk
HI a + x (adjunkt Leif Rindholt).

Atke og Hyllested: Fransk begynderbog (2. udg.), For
skole uden lydskrift, Souvenirs, La belle et la bete, Quel- 
ques phases de l’histoire (kun side 63—65, 67—69), En 
voyage, Le curé de Cucugnan, Ce jour-lå. Fransk læse
bog (17. eller senere udg.). Le sage cadi, Le quiproquo, 
Le diable joué, La derniére classe, Mon onde Jules, La 
parure. Rochay-Laugesen: Nouvelles lectures faciles 
(2. udg.). Le témoignage de l’enfant de choeur L’Hote. 
Sartre: Les jeux sont fails. Emmertsen og Nissen: 
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Fransk læsning II (1960). Voltaire: Candide, Maupas
sant: Walter Schnaffs, La folie, Deux amis, Gide, Sar
tre, Anouilh, Camus: La peste, Mythe de Sisyphe. Lind
gård og Douchin: Le miroir (1963) Camus, Sartre, Sa
gan.
Desuden er der benyttet nogle skoleradiotekster.

Ill y (adjunkt Jørgen Øhlenschlager).
Alke og Hyllested: Fransk begynderbog (2. udg. 1960) 
s. 5—43, 47—48, 48—61, 63—74, 80—86. Eric Eggli: 
Le Tableau (Emissions francaises 1963/64). Eric Eggli: 
La vie en prose, s. 21—97 (2. udg. 1962), Ostrogorsky, 
Davoust: La France. Textes et images. Paris. Dansk 
bearbejdelse ved Svend Atke (1961). Jean Bard: Pour 
lire, pour rire (1964) bl. a. s. 9, 14—19, 22—24, 34—43, 
46—48, 58—61.
Sartre: Les jeux sont faits, Emmertsen og Nissen: 
Fransk læsning 2 (1960) s. 60—90, 136—143, 191—212. 
Le miroir. Franske texter v. Lindgård & Douchin (1963). 
Specielt til konversationsbrug har været anvendt „Les 
Fran^ais chez vons. Fransk kursus i radio og TV“, der 
ligeledes har været anvendt til intonationsøvelser på 
grundlag af bånd, optaget fra radioens udsendelser. 
Foruden de ovenfor nævnte bøger har klassen også 
læst en del digte i Prévert: Paroles. Samtidig har de 
hørt les fréres Jacques synge digtene til Kosmas mu
sik. Diverse skoleradiotekster har også været benyttet.

Latin
III a (rektor Knud Mortensen).

Til eksamen opgives:
Gallerkrigene 1. bog kap. 1—14 (inch), 5. bog kap. 
1—14 (inci.), In Verrem p. 69—77,3, In Catilinam p. 
107—113,6, Ciceros brevveksling p. 153—155,29, Ho- 
rats nr. 1, 3, 5, 11, Ovid nr. 5.

Oldtidskundskab
III a + x (rektor Knud Mortensen).

Til eksamen opgives:
Aischylos: Agamemnon v. Krarup og Nielsen, Poesi: 
Homer: Iliaden v. F. Maule og L. Hjortsø, 1. sang 
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(611 v), 24. sang (443—695) Odysseen v. Ostergaard: 
7. sang (270 v.), 11. sang (135 v.).
Prosa: Herodot v. Hastrup og Hjortsø: Kong Kroisos 
(21, Slagel ved Salamis (p. 75—95), Platon v. Foss og 
Krarup: Forsvarstalen Kriton.
Specielt gennemgåede kunstværker:
Krelisk-mykensk, Delfi, Olympia, Akropolis efter 
Bundgaard: Den græske kunsts historie (4. udg.). Bil
ledstof efter Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst, Hellas 
(6. udg.) Fig. nr. 4, 5, 10, 18, 19, 21, 26, 24, 27, 28, 
42, 45, 56, 59, 60, 63, 65, 67—80, 90, 91, 100, 114.
Planer og rekonstruktioner: nr. I, II, III, IX, XIV, XV, 
XVIII, XIX, XX.

HI y (rektor Knud Mortensen).
Til eksamen opgives:
Drama: Sofokles: Oidipus ved Garff og Hjortsø, Poe
si: Iliaden ved Maule og Hjortsø: 1. sang (611 v), 24. 
sang (443—695, Odysseen ved Østergaard: 7 sang 
(270 v), 11. sang (135 v).
Prosa: Herodot ved Hastrup og Iljortsø: Kong Kroi
sos, Slaget ved Salamis, Platon: Forsvarstalen og Kri
ton v. Hartvig Frisch.
Specielt gennemgåede kunstværker: som III a + x.

Historie
III a + x + y (adjunkt Emil H. Østerberg).

Der er til undervisningen anvendt følgende lærebøger: 
Gyldendals Verdenshistorie for Gymnasiet v. Rudi 
Thomsen m. fl., alle bind, Nordens Historie v. Kierke
gaard og Winding, bind I og II. Samfundslære for 
gymnasiet og seminariet v. Kretzschmer og Lindhardl- 
Hansen, 7. udg.
Til eksamen opgives:
Bind I: Grækenlands historie fra perserkrigene til og 
med Alexander den Store og hellenismen, p. 86—110 
og p. 126—138. Bind II: Verdenshistorien 1650—1789, 
afsnittet enevælde og oplysning, p. 109—172. Bind III: 
Fra 1929 til og med anden verdenskrig p. 161—266. 
Bind IV: Verdenshistorien til 1962 undtagen kapitel
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IV og V. Nordens historie bind II, Danmarkshistorie 
1914—1945, pag. 8—37, 52—80, 93, 98—111.
Samfundslære: Arbejdere og arbejderspørgsmål, pag. 
69—77, Sociallovgivning og forskning, pag. 77—86, 
Danmarks statshusholdning, pag. 86—102, Danmarks 
statsforfatning 114—146, forvaltning og kommunesty
re, pag. 146—161, retspleje 161—169.
Kilder: Elin Bach, Ludvig d. 14., pag. 9—13, 26—36, 
63—67, 73—82, Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til 
mellemkrigstidens historie p. 5—21.
Billedmateriale: Danmarks historie i billeder v. Andrup, 
llsøe og Nørlund: fig. 5, 6, 15, 19, 21, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 34, 65, 70, 102, 112, 113, 114.
Verdenshistoriske billeder v. llsøe og Jonsen, fig. 55, 
233, 234, 237.

Biologi
III a + x + y (adjunkt Ingolf Löffler).

Til eksamen opgives:
Simonsen, Biologi 1963, p. 1—41, 45—94, 100—151, 
Krogh, Rehberg, Menneskets fysiologi 1962, p. 1—124, 
145—149, 152—159, 161 — 165.

Kemi
III x + y (lektor Ove Larsen).

Til eksamen opgives:
Anders Ostergaard: Kemi, 4. udg. pag. 19—40, 68— 
83, 87—97, 106—138, 152—158, 163—169, 176—189, 
193—197.

Fysik
III x (lektor Ove Larsen).

Anvendt lærebog: F. Andersen, O. Bostrup, E. Hal- 
kjær og K. G. Hansen: Fysik for gymnasiet I, II, III 
m. tilh. øvelser og opgaver.
Til eksamen opgives:
bind I: pag. 22—30, 79—111, bind II: pag. 9—29, 44— 
83, 93—106, bind III: pag. 13—43, 76—95, 126—137. 
Praktiske øvelser: Væskers udvidelseskoefficienter 
(pyknometer og dilatometer), Isens smeltevarme, Fa
radays love, Modstandsmålinger v. h. a. Wheatstones 
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bro, Forsøg med samlelinser, Bestemmelse af bryd
ningsforhold (goniometer), Massefyldebestemmelse for 
atm. luft og CO2, Bestemmelse af tyngdeacceleratio
nen, Bestemmelse af varmeenhedens mekaniske ækvi
valent, Fysiske pendul, Bestemmelse af lydhastighe
den, Bestemmelse af en magnets magnetiske moment 
og af horisontalintensiteten, Millikans forsøg, Forholdet 
mellem elektronens ladning og masse, Triodemålinger.

III y, (adjunkt H. E. Schrøder).
Lærebøger som til III x + egne duplikerede noter om 
Joules Lov.
Til eksamen opgives: Bind I: p. 18—28, 57—61, 79— 
92, 99—114, bind II: p. 9—16, 22—23, 53—83, 98— 
104, 105—106, 1 16—120, 121—123, 169—175. Bind 
III: p. 13—31, 88—96, 155—166, 167—169, 190—194, 
196—208.
Noter om Joules lov.
Praktiske øvelser: Modstandsmåling (Ohms lov, Wheat
stones bro), Forsøg med linser (samlelinser og sprede- 
linser), Kørebanen (Newtons 2. nov), Priitz’ .sving
ningsapparat, Joules lov, Elektromotoren (effekt, nyt
tevirkning), Udvidelseskoefficienter for væsker (pyk
nometer og dilatometer), Mættede vanddampes tryk, 
Vands fordampningsvarme ved 100° C, Is’ smeltevar
me, Luftarters massefylde (ilt, atm. luft), Lydens ha
stighed (Kundts rør), Bestemmelse af en magnets mo
ment og af H, Triodekarakteristikker, Millikans for
søg, e/me for elektroner, Lysets bøjning i gitter (hest, 
af gitterkonst, brintspektret).

M atematik
III x + y (adjunkt Bartschick).

Anvendte lærebøger: Kristensen og Bindung: Matema
tik 1, 2, og 3.
Til eksamen opgives:

bind 1: kap. 3, § 1—41, kap. 5, § 5—15, kap. 4, § 1— 
13, kap. 6, i 13—27, kap. 13 § 11—26, kap. 14 § 1—7, 
bind 2: kap. 4 § 1—23, kap. 5 § 1—9, § 12—15, kap. 
10 § 1 — 10, bind 3: kap. 3 § 1—15, kap. 4 § 26—37, 
§ 41—45, kap. 5 § 7—17.
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Sony
III a + x + y (organist Erling Preussler).

I III g er gennemgået musik fra vort århundrede, bl.
a. af komponisterne Debussy, Ravel, Strawinskij, Sjo- 
stakovitj, Benjamin Britten og Alban Berg. I den sidste 
del af året er hørt en del musik fra forskellige prioder.

2. g
Engelsk

II x (adjunkt Birte Christiansen).
Intensivt er læst: On England and America v. Ring 
Hansen og Mouridsen, 7. udg. 1962, siderne 16—23, 
28—33, 39—47, 61—73, 80—86, 87—103, 117—123, 
131—133, 182—196, 197—210. American Short Stories 
v. Bent Jürgensen, 1963: siderne 5—15, 27—38, 39—48. 
William Golding: Lord of The Flies, Faber School 
Ed. I. 11—41, V, 95—117, Facts and Fiction 2. v. P. 
Kjeldsen & J. Dahlmann Hansen, 1964, siderne 43—51, 
52—60, 61—70, 71—77, 113—120, 121—128, 144—152. 
Ekstensivt er læst: John Steinbeck: The Moon is Down, 
Great Pan, John Osborne, Antony Greighton: Epitaph 
for George Dillon. Penguin Plays, William Golding: 
Lord of The Flies (— det intensivt læste).
Til eksamen opgives:
On England and America v. Ring Hansen og Mourid
sen, 7. udg. p. 87—103: A Sillitoe, The Fishing-Boat 
Picture. Willian Golding: Lord of the Flies: af Chap
ter I p. 24—31, af Chapter V p. 95—117.
Af Facts and Fiction 2 v. P. Kjeldsen and J. Dahlmann 
Hansen: G. Orwell: Shooting an Elephant, D. Lessing: 
A Sunrise on the Veld, J. Wain, Hurry On Down, 
L. Bragg, The Atom, A. Huxley: Brave New World.

Tysk
II x (lektor Kaj Rasmussen).

lall er der i I og II g læst intensivt af P. V. Larsen: 
Der Spiegel: Bertolt Brecht: Flüchtlingsgespräche, 
Heinrich Böll: Unberechenbare Gäste, Geschäft ist Ge
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schäft, Wie in schlechten Romanen, Wolfdietrich 
Schnurre: Und Richard lebt nicht mehr, Paul Schal- 
lück: Wir sind ja auch bald drüben. Die Hochschulen 
im Dritten Reich.
Ekstensivt er læst: Bertolt Brecht: Kalendergeschichten. 
Af P. V. Larsen: Der Spiegel: Seghers: Der Ausflug der 
toten Mädchen, Kaschnitz: Popp und Mingel, Das rote 
Netz, Wer fürchtet sich worm schwarzen Mann? An
dersch: Drei Phasen, Böll: Klopfzeichen, Über mich 
selbst, Schnurre: Die Leihgabe, Schlangen waren ihm 
lieber, Autobiographisches Nachwort, Borchert: An die
sem Dienstag, Die Hundeblume, Aichinger: Der Gefes
selte, Lorentzen: Die Expedition, Jens: Die Legende von 
Pentheus und Teiresias, Eisenreich: Der Weg hinaus, 
Lenz: Schwierige Trauer, Ein Freund der Regierung, 
Der Leseteufel, Füsilier in Kulkaken, Diskrete Auskunft 
über Masuren, Autobiographische Skizze, Kästner: Über 
das Auswandern, Ebert: Der ideale Emigrant, Die Köl
ner Synagogenschänder, Der Ruf und die Gruppe 47, 
Mayer: Ammerkung zu einer Erzählung von Anne 
Seghers, Eisenreich: Eine Geschichte erzählt sich selbst.

Geografi
II a + b (adjunkt Ingolf Löffler).

Til undervisningen er benyttet W. F. Helhier: Geogra
fi for sprogligt gymnasium 1964, Holmelund: Gyldendals 
relief atlas 1961.

II x (adjunkt Ingolf Löffler).
Til undervisningen er anvendt: Andersen, Frederiksen 
og Hellner: Geografi for matematisk gymnasium 1964. 
Holmelund, Kejlbo: Gyldendals reliefatlas 1961. Egil 
Christensen: Handelsgeografi.

Matematik
II a (lektor Ove Larsen).

Til eksamen opgives:
Poul Mogensen: Matematisk orientering I—II.
1: side 25—57, 62—70, 86—96, 105—110.
2: side 17—69, 92—98, 121—129, 147—154.
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II b (adjunkt Peter Bartschick).
'Fil eksamen opgives:
Anders Bager: Lærebog for det sproglige gymnasium 
1 og 2.
1: § 1—11, 25, 29—31, 33—34, 36.

2: § 38—39, 41, 48—50, 52—53, 56 til 56,8, 60, 62, 63 til 
sætning 63,13, 64—66, 69—73.

3. real
üansk

(adjunkt Ingrid Bøytler).
Dansk Digtning v. Handberg, Møller og Ramløv III 
(1962). Side 18—19, 21—25, 76—77, 80—81, 88—113, 
162—178, 189—192, 276—278, 278—281, 287—291, 
ialt 87 normalsider.
Endvidere: Herman Bang: Ved Vejen. Knud Sønderby: 
En Kvinde er overflødig.
Desuden er benyttet: Leif Busk: Sproglig forståelse.

Engelsk 
(overlærer Slig Leschly).

Engelsk 5 (1964) (D. Friis-Hansen og Chr. Nielsens 
system v. Refn. m. fl.).
1. Andy Lassen, 4. The Blue Carbuncle, 6. Tom Cut
ter, 23. Silas the Good.
Desuden er læst: Gyde Poulsen og Hvid: „Shat A Life“. 
Steinbeck: The Moon Is Down (Bantam orig. udg.).

Tysk
(Indtil 1. 12. overlærer K. Brok-Kristensen. Fra 1. 12. ad
junkt Helmer Elmstrøm).

A. Rossen og Else Byrith: Deutsch Lesen und Lernen 
IV. 3. realklasse, nr. 11 Der Hauptmann von Köpenick, 
nr. 15, Flauser: Der Sohn, nr. 25 Goethe, nr. 29 Irm
gard Kenn: Heimkehrer, nr. 32 Heinrich Böll: Geschäft 
ist Geschäft.
Desuden er læst: P. Nydahl: Wir lesen Deutsch 3 F. 
Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker, Gitta von 
Cetto: Ein Griff in die Tasche.
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Fransk
(adjunkt Leif Aage Rasmussen).

Bruun, Holst Jensen, Roskjær p. 98—119, 121—141, 
152—153.

H i st arie
(Overlærer Niels Pedersen).

Hatting og Moller: Realskolens ny historiebog udg. 
1963. Side 1 —116 (4- siderne 57 og 58, 84 og 85).
Samfundskundskab: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen 
og Kj. Winding: Borger og samfund, 7. udg. 1962, side 
10—34, 37—41, 45—55, 56—58, 68—74, 79—104.

Geografi
(adjunkt Ingolf Löffler).

Gjellerups skoleatlas IL Hellner og Humlum: Erhvervs
geografi for realklassen, 10. udg. 4- politisk geografi 
s. 38—43 inci.

Hiologi
(adjunkt Ingolf Löffler).

Dragsholt-Frederiksen: Liv og Livsformer 1963, side 
14—61, 63—67, 80—97, 97—113, 1 17—119, 121—123, 
130—133, 136—137.

Naturlære
(overlærer Alfred J. Nielsen).

Ingolf Andersen og K. W. Norbøll: Fysik og kemi for 
3. realklasse side 7—90.

Hegning og matematik 
(overlærer Alfred J. Nielsen).

C. C. Andersen, S. A. Bo — Gunnar Nielsen — Dam
gård Sørensen: Realskolens regning og matematik for 
3. realklasse. Kristensen og Mortensen: Lineære ulig
heder (— tillæg). Desuden er benyttet A. K. Erlang: 
Firecifrede logaritmetavler (25. udg.).

2. real
Latin

(overlærer Stig Leschly).
Til eksamen opgives: Mikkelsen: Latinsk Læsebog I— 
XXXIII.
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Mulernes Legatskoles Elevforening

Bestyrelsen:

Prokurist Carl Dinsen, formand
Prokurist Martin Mortensen, næstformand 
Skoleinspektør Knud Schimmer
Kontorchef Karlo Lindskog 
Fuldmægtig Sigurd Ramdal 
bogtrykker Richard Larsen 
Lierer Rent Ole Eriksen.

Den 19. november 1965 kunne elevforeningen fejre sit 
50-års jubilæum. Dagen fik el helt igennem festligt præg. 
Alle skolens elever fik brunsvigere og sodavand og ved en 
højtidelighed i gymnastiksalen bød konstitueret skolein
spektør A. Thierlein jubilarerne velkommen og forman
den, prokurist Carl Dinsen udtalte bl. a.: „Jeg takker for 
hr. Thicrleins smukke ord. Del glæder os naturligvis at 
høre, al foreningen har gjort gavn. Det har altid været en 
glæde for os al vende tilbage til skolen, og vi takker for 
god modtagelse gennem tiden og godt samarbejde med den 
gamle skole, ledelsen og lærerkollegiet og håber, det må 
fortsætte med gymnasiet.“

Bestyrelsen og lærerkollegiet havde derefter en sammen
komst på lærerværelset, hvor lærerrådsformændene, over
lærer Arne Emdal og adjunkt Jørgen Øhlenschlåger bragte 
en lykønskning.

Om aftenen sluttede jubilæet med en fest i Odd Fellow 
Logen.

På generalforsamlingen den 19. maj 1965 blev det ved
taget, al foreningen også skulle stå åben for elever udgået 
fra gymnasiet. Tilslutningen har ikke været overvældende, 
men det er bestyrelsens håb, at flere af de kommende år
gange vil slutte op om foreningen. Oprettelsen af Odense 
Universitet skulle gøre det muligt at give den gamle fore
ning et nyt tilskud af friske kræfter.
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Mulernes Legatskoles Forældreforening
Bestyrelsen:

Konsul, grosserer Stokkebye-Christiansen (formand)
Fru Grete Larsen (næstformand)
Adjunkt Ingrid Bøytler (kasserer)
Fru Karen Norlyk
Fabrikant Børge Bünger
Fru Hanne Gruelund (suppleant)
Afdelingsleder Morten Nielsen (suppleant)
Revisor R. Peterhänsel (revisor)
Overassistent Svend Eeg Hansen (revisor)

Foreningen har i årets løb ydet værdifulde bidrag til 
gavn for skolens elever. Her skal blot nævnes tilskud til 
indkøb af pigsko som optakt til skolens deltagelse i de fyn
ske gymnasieskolers idrætsstævne, til de to elevers rejse til 
København i forbindele med byggesagen og til skakhol
dets rejse til Maribo.

Den mest iøjnefaldende ydelse var dog en fornemt ind
bundet studentersangbog til hver af studenterne ved af
slutningen i 1965. Der er her skabt en virkelig god traditi
on, og fra skolens side skal der lyde en velment tak for 
denne specielle gave, og det er vort håb, at foreningen i de 
kommende år fortsat kan magte denne opgave. Forudsætnin
gen er naturligvis, at foreningen får lige så god tilslutning fra 
gymnasiets forældre, som den har haft i Legatskolens tid.

Endelig vil gymnasiet sige lak for forældreforeningens 
støtte i byggesagen. Det ekstraordinære forældremøde i 
december 1965 understregede kraftigt, al forældrene stod 
bag lærerkollegiet i ønsket om at fremme bygningen af del 
nye gymnasium.

Generalforsamlingen holdtes den 24. februar. Da denne 
generalforsamling var den sidste, hvor Mulernes Legatsko
le var repræsenteret som selvstændig afdeling, blev afte
nens hovedtaler konstitueret skoleinspektør A. Thierlein 
med en oversigt over Mulernes Legatskoles historie.
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Til orientering for forældrene
Mulernes Legatskoles Gymnasium består af en real- og 

en gymnasieafdeling. Optagelse i 1. real er betinget af, at 
ansøgeren er i besiddelse af en sådan modenhed og kund
skabsfylde, at det kan forventes, at han/hun kan følge un
dervisningen på tilfredsstillende måde og fuldføre under
visningen på normal tid. Eleven må have fulgt undervisnin
gen i ét fremmedsprog i 6. skoleår og i to fremmedsprog og 
matematik i det 7. skoleår. Ansøgningsblanketter fås på 
og afleveres til elevens hidtidige skole, hvorfra den sendes 
til gymnasiet med en udtalelse om egnethed. En elev, der 
af den afleverende skole er karakteriseret som måske egnet 
eller ikke egnet, skal bestå en optagelseprøve for at kom
me i betragtning. Beslutning om optagelse træffes af rektor 
i samråd med amtsudvalget for optagelse af elever i 1. real.

T henhold til Undervisningsministeriets bekendtgørelse 
af 4. september 1961 er el kommunalt gymnasium forplig
tet til at optage elever fra andre kommuner på lige fod med 
kommunens egne elever.

Optagelse i gymnasiet finder sted efter 2. real eller efter 
bestået realeksamen. I tvivlstilfælde tilrådes en drøftelse 
med både den afleverende skole og gymnasiet.

I loven om gymnasieskoler af 7. juni 1958 siges der i 
§ 14: „Optagelse i I gymnasieklasse er betinget af, at ved
kommende elev med tilfredsstillende resultat har bestået 
oprykningsprøven fra 2. realklasse og er i besiddelse af en 
sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, 
at han/hun kan gennemføre undervisningen på normal tid.“

Valgfrie fag
Latin er valgfrit fag i 2. real, og latinprøven kræves for 

optagelse i det sproglige gymnasium. Det tilrådes alle ele
ver, der tænker på optagelse i gymnasiet, at deltage i latin
undervisningen, da adskillige studier, der har den matema
tiske studentereksamen som forudsætning, kræver en la
tinprøve.

Undervisningen i 2. real finder sled inden for skoleliden.
Det tilrådes elever, der søger optagelse i det sproglige 

gymnasium, men som ikke har latinprøven, at henvende sig 
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til et af gymnasierne i god tid, da de tre gymnasier i Oden
se vil forsøge at danne særlige latinhold.

I 3. real er fransk og matematik valgfrie fag.
Da den ny gymnasielov atter har indført matematik på 

den sproglige linie, må det tilrådes elever i 3. real, der tæn
ker på at søge ind i gymnasiets sproglige linie, ikke at bort
vælge matematik.

Elever i den matematiske linie skal vælge mellem en
gelsk og tysk som andet fremmedsprog.

Ungdommens Uddannelsesfond
Da der 1955 vedtoges en lov om støtte til mindrebemid- 

ledes uddannelse gennem Ungdommens Uddannelsesfond, 
var det hensigten gennem rigelige legatmidler at give en 
virkelig hjælp til alle studieegnede.

I Undervisningsministeriets bekendtgørelse af 14. okto
ber 1964 siges i § 2:

Ved fordelingen af de til rådighed værende midler 
skal stipendienævnet tilstræbe, at ingen egnet ansøger af 
økonomiske grunde hindres i at påbegynde og fuldende 
gymnasieuddannelsen. Hvorvidt en elev må anses for at 
være egnet for uddannelsen beror på et almindeligt skøn 
over, om han må antages at være i stand til at gennemføre 
denne inden for normal tid, og dette skøn må på så tidligt et 
tidspunkt som muligt søges underbygget gennem en vur
dering af den flid og dygtighed (studieeffektivitet), der ud
vises. Indtil denne vurdering kan foretages, betragtes ansø
geren normalt som egnet.

Om principperne for tildeling siger § 3:
Når ansøgeren er fundet studieegnet, sker afvejelsen af, 

om han kan anses for at have behov for økonomisk støtte 
og i bekræftende fald af hvilken størrelse, på grundlag af 
en vurdering af ansøgerens økonomiske forhold.

Stk. 2. Ved vurderingen af ansøgerens økonomiske for
hold lægges der særlig vægt på forældrenes (forsørgerens) 
mulighed for at yde støtte, jfr. dog bestemmelserne neden
for i stk. 4. Til grund for denne bedømmelse lægges foræl
drenes (forsørgerens) indtægt og samlede forsørgerbyrde, 
herunder over for andre børn under uddannelse, idet for
hold som sygdom, arbejdsløshed og særligt store udgifter 
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til befordring mellem hjem og skole må tages i betragtning. 
Der tages endvidere i rimeligt omfang hensyn til eventuel 
tilstedeværelse af formue.

Stk. 3. Endvidere må der lages hensyn til ansøgerens for
ventede indtægt i den periode, for hvilken støtte søges. Ved 
ansøgerens forventede indtægt forstås i denne forbindelse 
egenindtægt ved erhvervsarbejde, renteindtægt, legat- eller 
anden kontant støtte af offentlige eller private midler, hel 
eller delvis fribolig, ægtefælles indtægt m. v. Såfremt ansø
geren har en formue på over 15.000 kr., betragtes endvi
dere den del af formuen, som overstiger dette beløb, som 
indtægt.

Stk. 4. Der bortses fra forældrenes (forsørgerens) mulig
hed for at yde støtte i følgende tilfælde:
a) Når ansøgeren er fyldt 28 år inden udgangen af decem

ber måned i det uddelingsår, som støttemidlerne vedrø
rer ;

b) Når det ved trediemands skriftlige erklæring på tro og 
love dokumenteres, at ansøgerens forbindelse med for
ældrene er afbrudt.

Stk. 5. Det højeste årlige beløb, der kan ydes som stipen
dium, er normalt 3.000 kr.

Stk. 6. Ved overvejelsen af, hvad der under hensyn til 
det om ansøgerens økonomiske forhold oplyste bør ydes 
den pågældende, må der lægges afgørende vægt på, at det 
beløb, der stilles til rådighed, er af en sådan størrelsesorden, 
at det bliver en virkelig hjælp for ham under uddannelsen. 
Legatportionerne bør derfor kun undtagelsesvis være på 
mindre end 1.000 kr.

Stk. 7. Forlader en stipendiat skolen (kursus) inden sko
leårets udgang, afkortes stipendiet forholdsmæssigt.

Ansøgningsskemaer fås på skolen efter nærmere bekendt
gørele. Tildelinger vil normalt ikke kunne finde sted før i 
december måned.

Den ny karakterskala
I undervisningsministeriets cirkulære af 6. februar 1963 

siges om anvendelsen af den i bekendtgørelse af 4. februar 
1963 omhandlede karakterskala:
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13: Gives lor aen usædvanlig selvstændige og udmærkede 
præstation.

I l: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede 

præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over 

middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt un

der middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfreds

stillende præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præsta

tion.
3: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og util

fredsstillende præstation.
0: Gives for den helt uantagelige præstation.

Af karakterdefinitionerne fremgår tydeligt skalaens ho
vedinddeling i 3 trin. De karakteristiske hovedord er „ud
mærkede“, „middel“ og „usikker“.

Ved enhver bedømmelse vil man stå sig ved først at pla
cere standpunkt eller præstationen inden for en af de 3 
hovedgrupper og derefter afgøre, om den endelige vurde
ring skal resultere i øversle, midterste eller nederste trin 
inden for den pågældende hovedgruppe.

I fremlæggelsesfag kan man opdele de fremlagte arbej
der i de 3 hovedgrupper og derpå differentiere ud derfra. 
På lignende måde kan man forholde sig ved karaktergiv
ning i skrivning og orden.

Til den midterste af hovedgrupperne må henføres præ
stationer eller standpunkter, der viser, at eleven er så godt 
hjemme i sit stof, at det kan siges stort set al være tilegnet.

For at blive placeret i den øverste gruppe må eleven der
udover vise overblik over stoffet og i større eller mindre 
grad kunne tage selvstændig stilling til de forelagte proble
mer inden for del pågældende stof.
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Til den nederste af hovedgrupperne henføres elever, der 
viser usikkerhed i den forstand, at de ikke har tilegnet sig 
det krævede stof og viser mangel på kundskaber eller fær
digheder inden for stoffet.

Det forudsættes, at yderkaraktererne 13 og 0 kun undta
gelsesvis benyttes, de resterende 8 trin bør anvendes såle
des, at elever i løbet af skoleåret forholdsvis let kan rykke 
et trin op eller ned.

Når karakterskalaen fremtræder som en ren talskala, 
sker det for så klart som muligt ved selve vurderingen at 
fastholde, at det netop kun er en skala. Ord eller symboler 
vil let i tidens løb påvirkes af en praksis ved anvendelsen, 
medens det ved en skala er lettere at fastholde begreber 
som: antallet af trin, skalaens midtpunkt osv. Kan disse 
begreber fastholdes klart, vil en devaluering kunne undgås.

Som det fremgår af bekendtgørelsens § 2 skal følgende 
to betingelser være opfyldt for at realeksamen eller studen
tereksamen er bestået:
1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 

gange karakterernes antal.
2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnit

tet af de resterende karakterer skal være mindst 13.
For de fleste elevers vedkommende vil man kunne afgø

re, om han har bestået, alene ved beregning af samtlige ka
rakterers sum eller gennemsnit. For enkelte elever, blandt 
hvis karakterer der forekommer nogle meget dårlige, vil det 
dog blive nødvendigt at undersøge udførligt, om betingelse 
2 er opfyldt.

Ferier og fridage 1966/67
I henhold til skoleplanens bestemmelser skal et kommu

nalt gymnasium følge statsskolerne med hensyn til ferier 
og fridage. Hidtil har Mulernes Legatskoles Gymnasium 
haft dispensation fra denne bestemmelse, men fra skole
året 1966—67 følges statsskolernes ferieplan:

Fredag den 12. august: skolen begynder.
17.—22. oktober (begge dage medregnet): efterårs
ferie.
23. december — 5. januar 1967: juleferie.
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6. februar: fastelavnsferie.
11. marts: Kongens fødselsdag.
22.—28. marts: påskeferie.
29. marts: fridag efter dronningens ønske, da den 
28. falder i påskeferien.
22. april: bededagsferie.
13.—16. maj: pinseferie.
5. juni: grundlovsdag.
26. juni — 12. august: sommerferie.

Efter skolekommissionens nærmere bestemmelser kan 
et kommunalt gymnasium tildele to fridage som måneds
lov. — Tidspunktet for disse vil blive meddelt senere.
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Forældre og andre interesserede ind
bydes til at overvære de mundtlige 
årsprøver samt afslutningen, der fin
der sted

fredag den 24. juni kl. 19,30 på 
Fyns Forsamlingshus

Det ny skoleår begynder 
fredag den 12. august kl. 10.

HANDELSTRYKKERIET- ODENSE


